
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pon. 29. avgust 19.00
Mučeništvo Janeza Krstnika 
/ 

Tor. 30. avgust 19.00
Feliks (Srečko), mučenec 
Angela Somrak in Milena Jerše  

Sre. 31. avgust 8.00
Nikodem, Jezusov učenec 
Jože Klun 

Čet. 1. september 19.00
Egidij (Tilen), opat 
v zahvalo 

Pet. 2. september
19.00 
23.00

Marjeta, devica, mučenka 
Ivana, obl. in Franc Zabukovec 
molitveno bedenje in maša za duhovne poklice 

Sob. 3. september 8.00
Gregor Veliki, papež 
na čast Jezusovemu in Marijinemu Srcu 

Ned. 4. september 9.00 
23. navadna nedelja – angelska nedelja 
Štefanija Usenik, obl. 

Pon. 5. september 19.00
Mati Terezija, redovnica, red. ustanoviteljica 
/ 

Tor. 6. september 19.00
Zaharija, prerok 
/ 

Sre. 7. september 8.00
Regina, devica, mučenka 
za žive in pokojne župljane 

Čet. 8. september 19.00
Rojstvo Device Marije – mali šmaren 
Franc Hribar, obl. 

Pet. 9. september
 

19.00 
 

Peter Klaver, jezuit 
Mirko Žagar, obl.  

Sob. 10. september 8.00
Nikolaj Toletinski, spokornik 
Jože Krnc 

Ned. 11. september 9.00
24. navadna nedelja 
Stanislav Anzeljc 

5. Kako je mogoče govoriti o Bogu? O Bogu je mogoče govoriti vsem ljudem in z vsemi ljudmi, 
izhajajoč iz popolnosti človeka in drugih ustvarjenih bitij, ki so odsev, čeprav omejen odsev 
neskončne popolnosti Boga samega. Treba je seveda nenehno očiščevati našo govorico vsega 
tistega, kar ima v podobi izraženega in nepopolnega, saj dobro vemo, da ne bomo nikoli mogli 
v polnosti izraziti neskončne skrivnosti Boga.  

6. Kaj Bog razodeva človeku? Bog se v svoji dobroti in modrosti razodeva človeku. Z dejanji in 
besedami razodeva samega sebe in svoj dobrotni načrt, ki ga je v Kristusu od vekomaj naprej 
določil v blagor človeštva. Ta načrt obstaja v tem, da po milosti Svetega Duha napravi deležne 
božjega življenja vse ljudi, ki so njegovi posinovljenci v njegovem edinem Sinu. 

7. Kakšne so prve stopnje božjega razodetja? Bog že v začetku razodeva samega sebe prvim 
staršem, Adamu in Evi, ter ju vabi k notranjemu občestvu s samim seboj. Po njunem padcu ne 
prekine svojega razodetja in obljubi odrešenje za vse njune potomce. Po potopu sklene z 
Noetom zavezo med seboj in vsemi živimi bitji. 

8. Kakšne so naslednje stopnje božjega razodetja? Bog izvoli Abrama. Pokliče ga, naj odide iz 
svoje dežele, da bo iz njega naredil "očeta mnogih narodov" (1 Mz 17,5) in mu obljubi, da bo v 
njem blagoslovil "vse rodove na zemlji" (1 Mz 12,3). Ljudstvo Abrahamovih potomcev bo 
nosilec očakom dane božje obljube. Bog oblikuje Izrael kot svoje izvoljeno ljudstvo, reši ga iz 
egiptovske sužnosti, z njim sklene sinajsko zavezo in mu po Mojzesu da svojo postavo. Preroki 
naznanjajo korenito odrešenje ljudstva, zveličanje, ki bo vključevalo vse narode v novi in večni 
zavezi. Iz izraelskega ljudstva, iz rodu kralja Davida se bo rodil Mesija: Jezus.  

 

 

KOMPENDIJ KATEKIZMA KATOLIŠKE CERKVE II.  
Kompendij je povzetek vere Katoliške cerkve v točkah na podlagi 

katekizma. Obnoviti hoče zanimanje in vnemo za katekizem, ki s 

svojo modrostjo v podajanju in s svojo duhovno prepojenostjo 

ostaja temeljno besedilo za cerkveno katehezo sodobnega časa. 

Prebirali ga bomo v sklopu naslednjih številk tiskanih oznanil. 

28. 8. 2022 



 
 NAGOVOR ŠKOFA ANDREJA OB 

UMESTITVI NOVEGA ŽUPNIKA (1. del) 

Dragi bratje in sestre, dragi župljani 
župnije Stara Cerkev. 

Jezus je v času svojega javnega 
delovanja pošiljal svoje učence »v vsako 
mesto in kraj, kamor je hotel sam priti« 
(Lk 10,1). Vsak duhovnik je torej najprej 
znamenje, da želi med vas priti Jezus. S to 
zavestjo ga tudi sprejmite.  

Apostolsko službo nadaljujemo 
škofje. Ker osebno ne moremo vedno biti 
navzoči v vseh župnijah, je v mojem 
imenu med vami župnik. Župnik je zato 
tudi znamenje škofove skrbi za vernike. 
Nisem vam poslal hišnika, zidarja, 
organizatorja romanj, animatorja vašega 
prostega časa. Poslal sem vam župnika! 
Med vami bo kot vaš dušni pastir. Vse 
tisto, kar lahko naredite verniki sami, v 
čim večji meri – v dogovoru in soglasju z 
župnikom – naredite sami. Vsak duhovnik 
pa je najbolj vesel, če ga ljudje 
potrebujejo za osebni pogovor, sveto 
spoved, za svete zakramente. Svoje 
duhovništvo lahko župnik v polnosti 
uresničuje, če se verniki skupaj z njim 
povezujejo z Jezusom v molitvenih 
skupinah in sodelujejo pri zakonskih, 
bibličnih, mladinskih in drugih skupinah; 
če se ljudje radi zbirajo k prazničnemu 
bogoslužju in delavniškim svetim mašam, 
k ljudskim pobožnostim, molitvenim 
uram in češčenju. Če torej želite, da bo g. 
Sašo Kovač med vami uresničen, srečen 
in navdušen kot duhovnik, se obračajte 
nanj v stvareh, ki jih lahko dela samo 
duhovnik …     
 

STANOVANJA ZA REPATRIIRANE 
VENEZUELSKE DRUŽINE 

Slovenska Karitas od oktobra 2020 
pogodbeno z Uradom Vlade RS za Slovence 
v zamejstvu in po svetu izvaja program 
celovitega vključevanja v družbo za 
repatriirane slovenske rojake iz Venezuele. 
Za njihove družine priskrbimo med drugim 
tudi najem stanovanja. Za venezuelske 
družine, ki predvidoma prispejo jeseni, pa 
se vljudno obračamo še na druge sodelavce 
župnijskih Karitas. Če imate možnost 
namestitve nekaj oseb, se nam javite in 
morda se dogovorimo za lepo sodelovanje. 
Hvala za vašo dobro voljo! Dodatne 
informacije po e-pošti: info@karitas.si. 

  
MOLITVENO BEDENJE ZA NOVE DUHOVNE 

POKLICE 

V noči s petka na soboto, 2. in 3. 
septembra, bo po naših župnijah in 
redovnih skupnostih potekalo tradicionalno 
molitveno bedenje za nove duhovne 
poklice. Samostanske skupnosti bodo 
molitveno uro opravile v svojih hišnih 
kapelah, župniki z verniki pa v domači 
cerkvi. Bedenje bomo začeli v petek ob 
19.00 in končali v soboto ob 9.00. Primerna 
oblika bedenja vsebuje molitveno uro pred 
Najsvetejšim in po možnosti sveto mašo za 
nove duhovne poklice. Naša župnija ima 
določeno uro bedenja ob 23.00. 
 

SREČANJE MLADINE STARA CERKEV 

V petek, 9. septembra, po večerni maši, 

vabljeni srednješolci, študentje in 

oratorijski animatorji k srečanju v učilnico 

župnišča z župnikom. Na srečanju bomo 

poiskali skupne možnosti za sodelovanje v 

župniji in načrte v prihodnje.  

 

ŠKOFIJSKI MOLITVENI DAN 
ZA NOVE DUHOVNE POKLICE 

Molitveni dan za duhovne poklice bo v 
soboto, 10. septembra 2022. V naši 
škofiji ta dan združimo s srečanjem 
ministrantov. Geslo srečanja je: Pojdi in 
popravi mojo Cerkev! Verujemo, da 
vabilo, ki ga je slišal sv. Frančišek, tudi 
danes nagovarja mlade, naj vsak na svoj 
način obnavlja in gradi Kristusovo Cerkev. 
Molitveni dan bo potekal pri Marijinem 
svetišču na Zaplazu. Ob 9.00 se bo začela 
molitvena ura, ki jo bodo vodile sestre 
hčere Marije Pomočnice. Ob isti uri bo 
tudi srečanje ministrantov s kaplanom 
Matejem Gnidovcem v prostoru pod 
zakristijo. Ob 10.00 bo sveta maša, ki jo 
bo vodil škof msgr. dr. Andrej Saje. Pri njej 
bodo stregli ministranti dekanije Trebnje. 
Spovedovali bodo duhovniki dekanije 
Žužemberk. Po sveti maši bo srečanje 
ministrantov z g. škofom. Prijavite se 
osebno ali po telefonu svojemu župniku.  

Anton Gnidovec, voditelj Škofijske 
komisije za duhovne poklice 

VPIS K VEROUKU 

Vpis k verouku bo v drugem tednu 
meseca septembra. Več o tem v 
naslednjih oznanilih. Otroci pri vpisu 
dobijo veroučne zvezke in v kolikor bo 
znano tudi urnik verouka. Ker bi 
veroučence rad vpisal v računalniški 
sistem, starše naprošam, da jih čim prej 
prijavijo preko obrazca na spletni strani, 
vse od 1. do 9. razreda verouka. V 
primeru, da imate pri verouku 2 ali več 
otrok obrazec izpolnite večkrat.  

Obrazec vam je na voljo na župnijski 
Facebook in spletni strani.  

 

https://zupnija-staracerkev.weebly.com/vpis-
k-verouku.html 
 

2. september – prvi petek – obhajanje 

bolnikov in starejših po domovih, zvečer 

pobožnosti prvih petkov  

2. september –molitveno bedenje pred 

najsvetejšim s sveto mašo za nove duhovne 

poklice ob 23ih 

9. september – mladinsko srečanje 

10. september – škofijski molitveni dan na 

Zaplazu 
 

OBVESTILA  

Uradne ure so ob četrtkih po večerni maši. 

Krsti bodo zadnjo nedeljo v mesecu, po 

nedeljski maši, po predhodnem dogovoru in 

pripravi v četrtek pred tem.  Išče se 

katehistinja za poučevanje verouka 

združenega 1. in 2. razreda. Lepo prosim 

gospodično ali gospo, ki bi bila pripravljena 

eno leto uvajat malčke v veroučno šolo.   

DAR ZA CERKEV 

Bojan Levec, Dolnje Ložine  30 €. 

ŽEGNANJSKI OFER NA VELIKI ŠMAREN je 

znašal 869,70 €. 

BRALCI BOŽJE BESEDE 

 

4.9. Ema Lavrič Gorazd Turk 

11.9. Dragica Mišič Luka Bubnjić 
 

 

QR koda do 

vpisa k Verouku 
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